
 
 

Kommunales Betreuungsangebot im Rahmen der 
Ganztagesbetreuung an der Friedrich-Hölderlin-Grundschule 

- Gebühren für Kernzeitbetreuung und Ferienbetreuung- 
 

 

a) Kernzeitbetreuung 
Zeitraum Ab 01.09.2024 

Schuljahr 2024/2025: 
 Ab 01.09.2025 

Schuljahr 2025/2026: 

Betreuungsmodul Kosten pro 
Betreuungs- 

tag 

Gesamtbetrag 
bei voller 
Nutzung 

 Kosten pro 
Betreuungs-

tag 

Gesamtbetrag 
bei voller 
Nutzung 

Betreuung am 
Vormittag: 

20,50 € 102,50 €  22,00 € 110,00 € 

Betreuung am 
Nachmittag: 

14,00 € 56,00 €  15,00 € 60,00 € 

Wöchentliche 
Gesamtbetreuung: 

 158,50 €   170,00 € 

 
 

b) Ferienbetreuung 
Zeitraum Ab 01.09.2025 

Schuljahr 
2024/2025: 

 Ab 01.09.2025 
Schuljahr 

2025/2026: 

Betreuungsmodul Kosten pro 
Betreuungstag 

 Kosten pro 
Betreuungstag 

Montag bis Donnerstag 20,00 €  21,00 € 

Freitag 16,00 €  17,00 € 

Angemeldete Ferienbetreuung - 
aber nicht in Anspruch genommen 

10,00 €  10,00 € 

Die Ausflugspauschale ist jeweils bereits im Betrag inbegriffen. 

 
 

c) Mittagessen 
Kosten für das Mittagessen pro Portion 
-Stand Juni 2024- 

4,30 € 

Eine Kostensteigerung kann nicht ausgeschlossen werden. 

 
 
Es gelten die aktuell gültigen Benutzungsrichtlinien für die Kernzeitbetreuung 
der Gemeinde Cleebronn.  
 


